
 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Cervato Eros                   F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Montagna Stefania                    

F.to Peota Cristiana                     

F.to Pistore Loris 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della 

presente deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi, ai sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 

 

 

 

. 

Numero 021 del Registro deliberazioni 2015 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemilaquindici, addì ventinove  del mese di Aprile, alle ore 19.00, 

nella sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della 

Sig.ra Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Cervato Eros Consigliere   

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris Dr Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

OGGETTO: :APPROVAZIONE INTEGRAZIONI ALLA CONVENZIONE DI 

ASSISTENZA DOMICILIARE CON IL COMUNE DI SAREGO 

 

 

 



 

 

 

IL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RICHIAMATA  la  propria precedente deliberazione nr.  79 del 21.12.2013 con la quale si 

approvava la convenzione con il Comune di Sarego per la gestione dell’assistenza domiciliare 

nel territorio comunale per il periodo 2014-2016; 

FATTO presente che da diversi anni la Casa di Riposo collabora con il Comune di Sarego nella 

preparazione di pasti caldi da somministrare ad soggetti disabili o in difficoltà nell’ambito delle 

prestazioni di carattere socioassistenziale; 

ATTESO che la convenzione per la preparazione dei pasti è scaduta al 31.12.2014; 

CONSIDERATO che appare opportuno inserire la suddetta fattispecie nel complessivo 

Ambito dell’assistenza domiciliare; 

VISTA la comunicazione in data 23.01.2015 a firma del responsabile  Area S.G. del Comune di 

Sarego, in cui si evidenziano le proposte di integrazione da apportare alla vigente convenzione 

• Aggiungere all'art. 5, comma 1, la seguente lettera: e) servizio di preparazione dei pasti e 

consegna degli stessi a domicilio, garantendo la presenza di un autista - collaboratore dell'IPAB, con 

automezzo fornito dal Comune, il cui utilizzo sarà regolamentato da apposito contratto di comodato 

d'uso gratuito. In caso di eccezionale indisponibilità di automezzi comunali l'IPAB metterà a disposizione 

un proprio automezzo al fine di garantire comunque il servizio. 

• Integrazione della convenzione con: 

o Stesura di un atto di comodato d'uso gratuito degli automezzi comunali; 

o Stesura di un regolamento del servizio di erogazione pasti a domicilio, che contempli in forma 

analitica le modalità di servizio. 

• Integrazione dell'Allegato A nella parte relativa alle tariffe dei servizi erogati a domicilio come 

segue: TARIFFE SERVIZI EROGATI A DOMICILIO 

per quanto riguarda i servizi erogati presso il domicilio degli Utenti, al costo di cui sopra va aggiunto il 

rimborso chilometrico ACI (€0,29/Km) oltre al costo orario sopraindicato degli operatori interessati, 

come sotto specificato: 

per la tratta dal luogo di partenza [dall'abitazione?] dell'operatore IPAB all'abitazione del soggetto 

fruitore del servizio il rimborso chilometrico sarà a carico del Comune; qualora l'utente necessiti di 

trasporto al di fuori della propria abitazione, allo stesso verrà addebitato il rimborso chilometrico per la 

tratta dall'abitazione al luogo di destinazione e ritorno. 

• E' intento di questa Amministrazione (Comune di Sarego) di estendere il servizio di preparazione 

e consegna pasti a domicilio anche nei giorni prefestivi e festivi (domeniche + festività come da 

calendario). 

• Proroga della durata della convenzione fino al 31/12/2016, onde evitare appesantimenti 

burocratici. 

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione nr.06 del  23.01.2015 con la quale si 
prendeva atto della proposta del Comune di Sarego  e nel contempo si comunicavano alcune 
osservazioni in merito; 
 

ATTESO che il Consiglio Comunale di Sarego nella seduta del 28.04.2015 ha approvato le 

Integrazioni alla  convenzione in parola; 

VISTO il testo approvato dal Consiglio di Comunale di Sarego  allegato sub a) 

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione; 

VISTO lo statuto dell’Ente; 

 Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi sopra descritti che si intendono qui integralmente riportati e trascritti:  

 

1) di approvare l’allegato sub a)  testo approvato dal Consiglio Comunale di Sarego che integra 

la convenzione di servizio di domiciliarità; 

2) si  dare atto che la convenzione avrà vigenza dal 01.05.2015  al 31.12.2016; 

3) di dare atto che la Presidente dell’Ente sottoscriverà la convenzione di integrazione con il 

Comune di Sarego; 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


